о
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2019 г. № 84-П
г. Златоуст

О внесении изменений в постановление
Администрации Златоустовского городского
округа от 17.04.2015 г. № 144-П «О реализации
сезонных товаров с использованием мест
организованной торговли на территории
Златоустовского городского округа»

В целях уточнения действующего муниципального правового акта,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Златоустовского городского

округа от 17.04.2015 г. № 144-П «О реализации сезонных товаров
с использованием мест организованной торговли на территории
Златоустовского городского округа» (в редакции от 10.06.2015 г. № 213-П,
от 18.02.2016 г. № 68-П, от 14.02.2017 г. № 50-П, от 21.02.2017 г. № 62-П,
от 22.02.2018 г. № 79-П) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «весенне-летний» заменить словами «весенне­
зимний»;

2) в пункте 4 слова «Пекарский М.Б.» заменить словами «Язовцев В.Н.»;
3) в пункте 5 слова «Таможников А.Б.» заменить словами «Картуесов А.А.»;
4) пункт 53 приложения 1 изложить в новой редакции:
«53. Договор заключается с победителем Конкурса, внесшим плату за весь

период использования места организованной торговли по предоставленной ему
Организатором конкурса квитанции»;

5) в пункте 56 приложения 1 слова «исключительно на одно место»
заменить словами «на одно или на несколько мест»;

6) подпункт 8 пункта 62 приложения 1 исключить;
7) в пункте 64 приложения 1 слова «за один месяц (один день)» заменить

словами «за весь период»;
8) приложение 2 изложить в новой редакции (приложение 1);
9) в пункте 1 приложения 3 слова «весенне-летний» заменить словами

«весенне-зимний»;
10) подпункт 2 пункта 1 приложения 3 исключить;

Вр-46787

11) в пункте 2 приложения 3 слова «или Разрешения на установку
нестационарного торгового объекта, вьщанного Администрацией Златоустовского
городского округа» исключать;

12) подпункт 2.2. пункта 2 приложения 4 изложить в новой редакции:
«Платеж по настоящему договору в сумме ______ рублей вносится

Субъектом торговли за весь период использования места организованной
торговли на расчетный счет 40101810400000010801 в ОТДЕЛЕ НРШ
ЧЕЛЯБИНСК г. ЧЕЛЯБИНСК, ИНН 7404010582, КПП 740401001,
БИК 047501001, код бюджетной классификации 11211109044040002120,
ОКТМО: 75712000»;

13) подпункт 2.3. пункта 2 приложения 4 исключить;
14) подпункт 7.2.8 пункта 7 приложения 4 исключить;
15) приложение 6 изложить в новой редакции (приложение 2);
2. Признать утратившими силу:
1) постановление Администрации Златоустовского городского округа

от 14.02.2017 г. № 50-П «О внесении изменений в постановление
Администрации Златоустовского городского округа от 17.04.2015 г.
№ 144-П «О реализации сезонных товаров с использованием мест
организованной торговли на территории Златоустовского городского округа;

2) постановление Администрации Златоустовского городского округа
от 21.02.2017 г. № 62-П «О внесении изменений в постановление
Администрации Златоустовского городского округа от 17.04.2015 г.
№ 144-П «О реализации сезонных товаров с использованием мест
организованной торговли на территории Златоустовского городского округа;

3) постановление Администрации Златоустовского городского округа
от 22.02.2018 г. № 79-П «О внесении изменений в постановление
Администрации Златоустовского городского округа от 17.04.2015 г.
№ 144-П «О реализации сезонных товаров с использованием мест
организованной торговли на территории Златоустовского городского округа».

3. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации
Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)
опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского

округа в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Исполняющий обязанности Глад

Златоустовского городского окр]

чС'Уонсл

ПО ОБЩИМ
ВОПРОСАМ

А.М. Митрохин

Вр-46787

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению Администрации

Златоустовского городского округа
от 25.02.2019 г. №84-П

ПЕРЕЧЕНЬ

№
п/п

(лот)

Адресный ориентир торгового места Реализуемый
Ассортимент

Количество
торговых

мест
1. ул. им. П.П. Аносова, 247, с северо-восточной стороны квас 1
2. ул. им. П.П. Аносова, 257, с юго-восточной стороны овощи, фрукты,

бахчевые
1

3. ул. им. П.П. Аносова, 82, с юго-западной стороны бахчевые 1
4. ул. П.А. Румянцева, 43, через дорогу напротив

торгового комплекса «Полина»
овощи, фрукты,

бахчевые
1

5. ул. П.А. Румянцева, 43, через дорогу напротив
торгового комплекса «Полина»

овощи, фрукты,
бахчевые

1

6. ул. П.А. Румянцева,95, с северо-восточной стороны овощи, фрукты,
бахчевые

1

7. ул. П.А. Румянцева, 113А, с юго-восточной стороны бахчевые 1
8. остановочный комплекс «Железнодорожная

поликлиника», с восточной стороны
овощи, фрукты,

бахчевые
1

9. ул. им. М.Е. Кольцова,9, с восточной стороны бахчевые 1
10. ул. 40-летия Победы, 13, с северо-восточной стороны овощи, фрукты,

бахчевые
1

11. ул. 40-летия Победы, 13, с северо-восточной стороны бахчевые 1
12. ул. 40-летия Победы, 13, с северо-восточной стороны квас 1
13. ул. 40-летия Победы, 17, с северо-восточной стороны бахчевые 1
14. ул. 40-летия Победы, 15, с северо-восточной стороны овощи, фрукты,

бахчевые
1

15. ул. 40-летия Победы, с юго-западной стороны дома
48

овощи, фрукты,
бахчевые.

1

16. ул. Полетаева, 1, с южной стороны овощи, фрукты,
бахчевые

1

17. ул. 40-летия Победы, 26, с юго-западной стороны овощи, фрукты,
бахчевые

1

18. ул. 40-летия Победы, 50, с северо-западной стороны бахчевые 1
19. ул. им. А.С. Грибоедова, 9, с юго-западной стороны овощи, фрукты,

бахчевые
1

20. ул. им. Максима Горького, северо-западнее дома 5 овощи, фрукты,
бахчевые

1

21. пр. Мира, 22, с северо-западной стороны квас 1

22. пр. Мира, 22, с юго-восточной стороны овощи, фрукты,
бахчевые

1

23. пр. Мира, 26, с северо-западной стороны овощи, фрукты,
бахчевые

1

24. пр. Мира, 22а, с юго-восточной стороны овощи, фрукты,
бахчевые

1

Вр-46787

25. пр. Мира, И, с северо-восточной стороны бахчевые 1
26. пр. Мира, 11, с северо-восточной стороны бахчевые 1
27. ул. Олимпийская, 21, с северо-западной стороны бахчевые 1
28. пр. им Ю.А. Гагарина, 3-й м/р-н, с западной стороны

дома 11
овощи, фрукты,

бахчевые
1

29. пр. им. Ю.А. Гагарина, 1 линия, 16, с северной
стороны

овощи, фрукты,
бахчевые

1

30. пр. им. Ю.А. Гагарина, 1 линия, 9, с юго-восточной
стороны

овощи, фрукты,
бахчевые

1

31. пр. им. Ю.А. Гагарина, 1 линия, с северной стороны
от ж/д № 10

овощи, фрукты,
бахчевые

1

32. пр. им. Ю.А. Гагарина, 8 линия, 10, с северо-западной
стороны

бахчевые 1

33. пр. им. Ю.А. Гагарина, 3-й м/р-н, с юго-восточной
стороны от торгового комплекса «Златоустовский
Центральный рьшок»

бахчевые 1

34. ул. им. В.И. Ленина, 6, с юго-западной стороны овощи, фрукты,
бахчевые

1

35. ул. им. В.И. Ленина, 6, с юго-восточной стороны овощи, фрукты,
бахчевые

1

36. ул. им. И.Н. Бушуева, 1, с северо-восточной стороны овощи, фрукты,
бахчевые

1

37. ул. 1-я Нижнезаводская, 59, с северо-западной
стороны

овощи, фрукты,
бахчевые

1

38. ул. 1-я Нижнезаводская,42, с северо-западной
стороны

бахчевые 1

39. ул. Строителей, 13, с северо-западной стороны овощи, фрукты,
бахчевые

1

40. ул. Строителей, 13, с северо-западной стороны овощи, фрукты,
бахчевые

1

Вр-46787

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению Администрации

Златоустовского городского округа
от 25.02.2019 г. № 84-П

Методика
расчета платы за использование места организованной торговли

сезонными товарами

1. Настоящая Методика расчета платы за использование места
организованной торговли сезонными товарами (далее — Методика)
предназначена для определения размера платы за использование размещения
места организованной торговли сезонными товарами на территории
Златоустовского городского округа.

2. Размер платы за использование размещения места организованной
торговли сезонными товарами определяется по следующей формуле:

Пр = (Ксзу X Спр / 100% X К1 X К2 X К3)/30 х V, где:
Пр - размер платы за размещение;
Ксзу - кадастровая стоимость земельного участка для размещения;
Спр — ставка платы за размещение, установленная в процентах

от кадастровой стоимости земельного участка;
К1-коэффициент, учитывающий разрешенное использование

земельного участка согласно сведениям, содержапщмся в Едином
государственном реестре недвижимости;

К2 - коэффициент, учитывающий особенности расположения земельного
участка в городском округе;

КЗ - коэффициент, учитывающий категорию пользователя;
V -количество дней, на которое предоставляется место организованной

торговли.
При этом, в случае если место организованной торговли размещается

на части земельного участка (земли) и, следовательно, кадастровая стоимость
не определена и не может быть определена, то Ксзу определяется по формуле:

Ксзу = УПКС X 8, где:
УПКС - удельный показатель кадастровой стоимости земель,

соответствующего кадастрового квартала;
8 - площадь нестационарного торгового объекта, рассчитанная

по наружным обмерам.
3. Методикой установлена плата за использование места организованной

торговли для размещения нестационарного объекта в расчете за весь период
использования места организованной торговли.

Вр-46787